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Generalforsamling

Vi holder Generalforsamling fredag den 31. januar 2025 kl. 13 i Rundingen på 
Hamlet i overensstemmelse med gældende vedtægter.  
Kontingent for 2025 på kr. 200 bedes venligst indbetalt inden generalforsamlingen 
den 31. januar 2025.

Dagsorden for ordinær generalforsamling:

1 Valg af dirigent

2 Valg af stemmeudvalg

3 Valg af referent

4 Bestyrelsens/ formandens beretning

5 Forelæggelse og godkendelse af årsregnskabet

6 Fastsættelse af kontingent

7 Indkomne forslag

8 Valg i henhold til §5: valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.  
 På valg er Vivian Schackinger, Vivi Søndergård og  
 Anne Jørgensen som alle ønsker genvalg

9 Valg af to bestyrelsessuppleanter. Anna Lise Wilmann  
 og Helle Staunskjær er villige til genvalg

10 Valg af kasserer for et år. Karljohan Larsen er villig til  
 genvalg 

11 Valg af revisor og revisorsuppleant. Kristian Rimmen  
 og Ole Raae Andersen er villige til genvalg.

12 Eventuelt

Forslag, der ønskes fore-
lagt generalforsamlingen, 
skal være formanden i 
hænde senest 14 dage 
før generalforsamlingens 
afholdelse.  
For at kunne stemme 
skal du have betalt de 
200 kr. i kontingent for 
2025.  
Der kan kun stemmes 
ved personligt fremmøde 
eller ved fuldmagt.  
Der vil blive serveret en 
øl/vand på generalforsam- 
lingen  
Se turkontoret vedtægter 
på hjemmesiden  
www.turkontoret.dk 
 

2



I inviteres til teselskab i de historiske stuer på 
Skibsklarerergaarden, taget lige ud of Jane 
Austins 1800-tals romaner. I inviteres til tebord 
med rompunch i de fine stuer. I vil møde 
stuepigen, klareren eller klarererfruen, der 
vil servere for jer samt fortælle små historiske 
anekdoter fra Helsingørs storhedstid under 
Øresundstolden.  
 
Skibsklarerergarden er Danmarks bedst 
bevarede købmands- og skibsklarerergaard 
fra Sundtoldens tid. Huset står så godt som 
uforandret siden 1780-erne. Det stammer  
fra det 16. århundrede.  
 
Har du drømt om at komme på besøg i en  
anden tid? På Skibsklarerergaarden er det 
som at træde ind i et hjem for 200 år siden. 
Kortspillet er lige blevet forladt og tekop-
perne står klar til eftermiddagste-selskabet. 
Arrangementet varer i 2 timer. Der vil også 
være mulighed for at se museet på egen hånd. 

Teselskab på Skibsklarerergaarden i Helsingør

Onsdag den 12. februar 2025     
Mødested: Strandgade 91, Helsingør 
Mødetid: Kl. 13:15
Teselskab: Kl. 13:30
Slutter: Ca. kl. 15:30
Turleder: Helle

TUR 25 . Pris 280 kr.
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Hvordan påvirker klima og natur fremtidens 
byggeri? 

Udstillingen præsenterer 3 tegnestuer, som 
arbejder med biologi og biokemi. Udstillingen 
viser, hvordan forskning ændrer arkitektens 
metoder og processer, og hvordan disse tvær- 
faglige greb påvirker bygninger og landskaber. 
På grund af den globale klima- og biodiversi- 
tetskrise er både arkitekten og byggebranchen 
tvunget til at gentænke praksis. Udstillingen 
kommer også ind på hvordan man forsker 
i udvikling af nye byggekomponenter samt 
hvordan man forsøger at udvikle nye pro-
cesser for at få arkitektoniske strukturer, der 
virker i samspil med mennesker og natur. 

Omvisningen varer 45 minutter, hvorefter vi 
får serveret frokost i museets restaurant. 
 
Drikkevarer er for egen regning. 

Vær opmærksom på at store tasker m.v. skal  
opbevares i skabe, der kræver en 20 kr mønt  
(depositum).

Louisiana/særudstilling – arkitekturens forbindelser

Onsdag den 5. marts 2025
Mødested: Louisiana Museum,  
Gl. Strandvej 13, 3050  Humlebæk
Mødetid: Kl. 11:00. Omvisningen starter 
præcis kl 11:15
Hjemkomst: Da transporten er på egen 
hånd, bestemmer I selv om I vil hjem efter 
frokosten eller blive og udforske den øvrige 
udstilling på museet.
Turleder: Anna Lise 

TUR 26 . Pris 490 kr.

Fotos: Louisiana Museum  
of Modern Art / Kim Hansen
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Vi skal i dag møde Maria Dalsgaard, en glad 
pensionist med en fortid som mangeårig 
medarbejder i Helsingør Kommune.  
 
Maria har tillige været formand for foreningen  
”Flynderupgårds Venner” i adskillige år. Hun  
vil fortælle os om Flynderupgårds og områdets 
historie, livet på gården før og nu. Og ikke 
mindst udviklingen fra museum til kultursted, 
samt hvilken rolle dette sted spiller for  
borgerne i området.  
 
Flynderupgård, der er en lystgård. Den  
rummer både landbrug med husdyr, et spise- 
hus med gammeldags retter på menuen, 
mange gamle fine landbrugsbygninger, et 
flot hovedhus og smukke haver.   
 
Foreningen ”Flynderupgårds Venner” er en 
aktiv medspiller i gårdens daglige liv og ikke 
mindst en vigtig del af de mange aktiviteter, 
der foregår året rundt, mange af dem for 
børn.  
 
Vi ser frem til en hyggelig formiddag hvor vi 
som sædvanlig starter med en kop kaffe med 
lidt sødt og slutter af med to stykker smørre-
brød og en øl eller vand. 

Maria Dalsgaard fortæller om Flynderupgård  

Fredag den 21. marts 2025
Mødested: Rundingen, Hamlet 
Mødetid: Kl. 10:00
Sluttidspunkt: Efter frokost
Turleder: Benna og Vivi

TUR 27 . Pris 225 kr.
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Vi skal gå fra Valby Station til Nordisk Film,  
ca. 500 meter. 

Her skal vi opleve verdens ældste og stadig 
producerende filmselskab. Vi får en rundvis-
ning, som går tilbage fra Nordisk Films start i 
1906 og frem til i dag.  
 
Vi kommer til at opleve verdens ældste film- 
scene hvor dansk stumfilms største mandlige 
stjerne, Valdemar Psilander, udfoldede sit 
talent for skuespil. Vi ser tillige den fine sam-
ling af originale kostumer fra Olsen Banden, 
Huset på Christianshavn og Matador.  

Efter rundvisningen skal vi spise en frokostbøf 
på Cafe Sommerfuglen, som ligger 300 meter  
fra Nordisk Film.
 
Drikkevarer er for egen regning.
 
NB: Ved afbud kan Vivian kontaktes på 
telefon 2126 3739.

Nordisk Film i Valby 

Torsdag den 27. marts 2025
Mødested: Helsingør Station 
Mødetid: Kl. 9:25
Afgang: Kl. 9:43. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 16:00
Turledere: Vivian og Erik

TUR 28 . Pris 375 kr.
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Vi står af på Nørreport Station, og herfra går 
vi til den italienske restaurant Ilgastro, hvor 
vi får serveret den italienske klassiker Pasta 
Carbonara. Herefter går vi til arbejdermuseet, 
hvor der er bestilt en rundvisning kl 14 i 
særudstillingen Kvindeliv. 

Udstillingen er fyldt med genstande, historier 
og poesi, og man kommer helt tæt på kvinde-
livet de seneste 150 år. Man møder livet med 
lortebleer, løbesod og evig graviditetsangst. 
Man får et kig ind i ugebladsbrevkasserne om  
kvaler gennem tiden fortalt til brevkasse-
redaktørerne Caja Rude, Tove Ditlevsen, 
Hanne Reintoft og Tine Bryld. Desuden 
møder man 9 udvalgte pionerer, der alle har 
sat et særligt aftryk i fagbevægelsen, politik 
og kulturen. 

NB: Drikkevarer på restauranten er for 
egen regning. 

Info: Fra Nørreport Station til restauranten 
skal vi gå ca. 178 meter.
Fra restauranten til museet skal vi gå ca. 
300 meter.
Fra museet til Nørreport Station skal vi gå 
ca. 350meter. 

NB: Ved evt. afbud kan Anna Lise kontaktes 
på telefon 26 15 90 88.

Arbejdermuseet/Særudstilling Kvindeliv  

Torsdag den 3. april 2025
Mødested: Helsingør Station 
Mødetid: Kl. 10:45
Afgang: Kl. 10:58. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 17:00
Turleder: Anna Lise og Anne

TUR 29 . Pris 435 kr.
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Vi har ikke tal på hvor mange gange vi efter- 
hånden har sunget sammen til al-sang; men  
uanset hvad, så er det lige hyggeligt hver gang.  
Årstiden indikerer at nogle af de dejlige forårs- 
sange trækkes frem, hvem kan for resten 
huske ”Når vinteren rinder i grøft og i grav”? 
Men vi kan jo heldigvis selv bestemme hvad 
vi vil synge, så både fædrelandssange, de lidt 
mere moderne og ikke mindst den med de 

Al-sang på Hamlet

Fredag den 25. april 2025 
Mødested: Rundingen på Hamlet
Mødetid: Kl. 10:00. 
Slutter: Efter frokost
Turledere: Benna og Vivi

TUR 30 . Pris 225 kr.

18 svaner skal synges. Ja sågar er der også 
plads et til par salmer. Niels-Erik spiller for 
som sædvanlig og vi ser frem til en hyggelig 
formiddag hvor vi, lige som vi plejer, starter 
med en kop kaffe med lidt sødt og slutter af  
med 2 stykker smørrebrød og en øl eller vand. 

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 125.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008



Onsdag den 30. april 2025
Mødested: Afgangshallen til  
Øresundslinien på 1. sal
Mødetid: Kl. 11:50
Afgang: Kl. 12:15
Hjemlomst: Ca. kl. 14:30
Turleder: Vivian

TUR 31 . Pris 200 kr.

Buffet på Tycho Brahe - Øresundslinjen

Vi skal på en 1 time og 50 minutters lang 
sejltur mellem Helsingør og Helsingborg. 

Her spiser vi buffet ad libitum i restauranten. 
Der er mange forskellige retter at vælge 
mellem så alle bliver mætte.
 
Vi håber det vil blive en rigtig hyggelig 
frokost. 

Drikkevarerne er for egen regning. 

Vær opmærksom på at betaling på færgen er 
i svenske kr. 

Ved afbud kan Vivian kontaktes på telefon 
2126 3739.
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Sprogø – er den lille ø midt imellem Fyn og 
Sjælland, midt i Storebælt på ca 164 ha.  
 
Vores guide står på i Korsør, da Sprogø ikke 
kan besøges uden en lokal guide.

Øen har en lang historie, lige fra at være base 
for Sørøvertogter, øens fyrtårn, vejrstation 
og den frygtelige historie om kvindehjem-
met, der lå på øen. Den sidste kvinde forlod 
anstalten i 1961. 

Efter rundturen på øen kører vi til Korsør for 
at spise frokost på Restaurant Vandkanten  
kl. ca. 13:45.
 
Her kan vi nyde udsigten ud over Storebælt. 
Efter frokost kører vi ad landevejen og kom-
mer lidt ud i naturen. 

Undervejs tilbage mod Helsingør, gør vi et 
stop, hvor vi nyder kaffe og kage.

Sprogø tirsdag den 13. maj 2025  
Tag med på den spændende tur til Sprogø, arrangeret  
i samarbejde med Helsingør Turisttrafik.
.

TUR 32
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Hvis du endnu ikke har oplyst din  
e-mail-adresse eller har ændret den, 

siden du blev medlem, vil vi gerne høre 
fra dig. Så sikrer vi, du løbende får vores 
nyheder og eventuelle ændringer mm. 
(Turbladet sendes stadig med posten).  

Venlig hilsen Turkontoret 

E-mail adresser

Ture og rejser for 60+ og pensionister

Tilmelding  
Tilmelding til turene er 

bindende, ved eget  
afbud. Hvis turene  

aflyses af Turkontoret, 
vil der ske refusion.

VIGTIGT!
Tirsdag den 13. maj 2024  
Mødetid og sted: 
Kl. 8:15 i Helsingør v/Svingelporten. 
Hjemkomst ca kl. 18:00.   
Pris for turen: 
Som medlem af Turkontoret kr. 800

Ikke medlem af Turkontoret kr. 900
 
Prisen er inklusive:

Kaffe/bolle i bussen på udturen.

Rundtur på Sprogø med guide.

Frokost med 2 stk. højt belagt  
smørrebrød samt 1 genstand.

Kaffe og kage om eftermiddagen.
 
Generelt info:

Turen bliver gennemført ved minimum 
40 deltagere.

Tilmelding skal ske til Turkontoret,  
telefon 4676 3000 på onsdage mellem 
kl. 10:00-12:00, eller på turkontoret.dk

Tilmelding er bindende.

Sidste frist for tilmelding er den  
1. april 2025.

Turen er ikke for gangbesværede

Turledere: Anne og Anna Lise
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

8000 års madhistorie på Elværket

Torsdag den 29. august var Turkontoret på 
museet Elværket i Hillerød. Udstillingen 
viste et udpluk af 8000 års madhistorie og 
tog udgangspunkt i emner som fiskeri, jagt, 
naturmedicin før og nu, samt måltidet som 
social begivenhed.

Vi fik en guidet rundvisning og hørte om fiskeri  
og så knogler fra 2 parterede dyr, der har 
været offergaver. De udstillede knogler har 
tilsammen kunnet bespise 1.400 personer.  

I udstillingen var der eksempler på bord- 
dækning op gennem tiden.  
 
Som en del af udstillingens sanselige udtryk, 
var midtpunktet en 3 meter høj kunstinstal-
lation af Laura Finne. Kunstværket illustrerede 
en direkte forbindelse mellem fortid og 
fremtid, som et omvendt ‘ormehul’ af korn og 
planter, inspireret af sommerens grøftekanter 
og gule marker.  
 
Efter rundvisningen fik vi en skøn frokost- 
anretning på Café Kik på torvet i Hillerød.

Af Erik
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Besøg på Helsingør Kirkegård 23. oktober

En dejlig oktoberdag med sol og flyvende 
blade, var vi 11 fra Turkontoret, der gik en tur  
på Helsingør Kirkegård sammen med kirke- 
gårdsleder Lene Halkjær. Det kan nemt fore- 
komme lidt morbidt at tage på sight-seeing 
på en kirkegård, men formålet var mest at 
nyde det naturskønne område og høre om 
hvordan man organiserer arbejdet på kirke-
gården. Og Helsingør Kirkegård er bestemt et 
besøg værd.  Smukt beliggende i kort afstand 
til bymidten, kæmpestor efter de lokale 
forhold og meget velholdt og afvekslende.  
 
Helsingør Kirkegårds historie går tilbage til 
1500-tallet og lå oprindelig uden for Helsingør 
by. Arealet udgør nu ca. 7 ha. svarende til 
ca. 20.000 gravpladser. I dag er dog kun ca. 
halvdelen af arealet i brug. 

Kirkegården har en parkagtig karakter med 
mange store gamle bøgetræer, både grønne 
og røde. De ældste af disse er ca. 250 år 
gamle. For at sikre at der også i fremtiden 
findes store træer på kirkegården, plantes 
der næsten hvert år nye bøge- og egetræer.

En tur på kirkegården er ud over en vandring 
blandt slægt og venner, en botanisk vandring.  
Og kirkegården besøges hvert år af mange 
tusinde mennesker, der nyder dens flotte 
beliggenhed som en grøn ”oase” midt i en 
travl havneby. 

Vi nød i hvert fald også turen, og blev meget 
stille da Lene viste os ”skammekrogen” med 
de tyske grave fra krigstiden. Men stemningen 
lettede heldigvis da vi fik historien om det 
franske mindesmærke og nåede vejs ende 
med den lidt mere uplejede del af området. 
En helt igennem dejlig tur. 

Af Benna
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Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer: Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 15. januar 2025 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

 Alene Ægtepar +Gæst Antal i alt

Tur 00: Årskontingent 2025

Tur 25: Teselskab på Skibsklarerergaarden  

Tur 26: Louisiana/særudstilling

Tur 27: Maria Dalsgaard 

Tur 28: Nordisk Film i Valby 

Tur 29: Arbejdermuseet/Kvindeliv

Tur 30: Al-sang på Hamlet

Tur 31: Buffet på Tycho Brahe

Tur32: Tag med til Sprogø

Bestillingskupon - 2025
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


